МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

70 майна.|«0АЗ 1090 ме 9зо

О продлении сроков—проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных и

профессиональных образовательных организациях Забайкальского

края в 2023-2024 учебном году

С целью достижения—показателя—«Увеличение—количества

несовершеннолетних, участвующих В социально-психологическом

тестировании, не менее 90 % ежегодно» ведомственной программы

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
Забайкальского края на 2021—2023|годы», ‚ утвержденной—приказом

Министерства образования и науки Забайкальского края от 30 июля 2021 г.

№ 741, приказываю:
1. Продлить проведение социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных и профессиональных образовательных

организациях Забайкальского края, направленного на раннее выявление

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в

2023—2024 учебном году году (далее — СПТ) до 20 декабря 2023 г. (далее —

дополнительный период СПТ).
2. ГУ ДПО «Институт развития образования Забайкальского края»

(В.В. Гарднер) обеспечить организационно-техническое|сопровождение

проведения
—

дополнительного
—

периода СПТ с—использованием

автоматизированной информационной системы.
3. ГУ «Забайкальский краевой Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи «Семья» (Н.В. Тонышева) составить

график проведения дополнительного периода СПТ.
4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования обеспечить организацию

проведения дополнительного периода СПТ обучающихся образовательных

организаций, находящихся на территории муниципального образования и не

прошедшихСПТна настоящее время.

5. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций обеспечить организацию проведения дополнительного периода

СПТ для обучающихся, не прошедших СПТна настоящее время.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.министра М.А.Секержитская

|Муниципальное образование || боО) обучающихся,
прошедшихо || СНЕоО ИтОГОС 89,3%

Город Чита 96,8%
ЗАТО п. Горный 72,1%
Поселок Агинское 97,9%
Агинский район 99,7%
Акшинский район 94,1%
Александрово-Заводский район 68,8%
Балейский район 57,8%
Борзинский район 86,4%
Газимуро-Заводский район 79,6%
Дульдургинский район 89,3%
Забайкальский район 93,2%
Каларский район 83,8%
Калганский район 89,2%
Карымский район 97%
Красночикойский район 85,2%
город Краснокаменск и 96,7%
Краснокаменский район
Кыринский район 98,7%
Могойтуйский район 91,7%
Могочинский район 95,9%
Нерчинский район 57,9%
Нерчинско-Заводский район 93,5%
Оловяннинский район 99,2%
Ононский район 86,5%
Петровск-Забайкальский район 90,1%
Сретенский район 94,1%
Тунгиро-Олекминский район 100%
Тунгокоченский район 99,2%
Улетовский район 98,7%
Хилокский район 91,4%
Чернышевский район 81,7%
Читинский район 85,2%
Шелопугинский район 99,2%
Шилкинский район 96,6%

ие
обве7 уР-сествдтее
И ао ЕИИ) осС770

О
ВРОРЧСГЕ.

”:

_#7